
1 

 

 OR.BR.0002.28.2021 
 

P R O T O K Ó Ł Nr XXVIII/21 

z sesji  

Rady Gminy Poraj 

z dnia 17 czerwca 2021 roku 

Zdalny tryb obradowania 

czas trwania obrad: 7
30 

– 9
35 

                                                                                                                                   

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz  art. 15zzx ust. 1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 

roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem               

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1842 z późn. zm.) XXVIII sesję Rady Gminy Poraj 

otworzył i prowadził p. Sylwester Sawicki – Przewodniczący Rady Gminy. Sesja odbyła się 

w trybie zdalnym w dniu 17 czerwca 2021 roku.  

Przewodniczący poinformował również, że trwające obrady Rady Gminy Poraj na mocy 

art. 20 ust. 1b w/w ustawy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących 

obraz i dźwięk. Nagrania obrad zostaną udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej 

(Bip) i na stronie internetowej Gminy Poraj. Udział w sesji jest równoznaczny z wyrażeniem 

zgody na rozpowszechnianie wizerunku utrwalonego podczas obrad, a administratorem 

danych osobowych jest Gmina Poraj reprezentowana przez Wójt Gminy Poraj. 

Następnie serdecznie powitał wszystkich biorących udział w sesji radnych, panią Wójt 

Katarzynę Kaźmierczak oraz kierowników poszczególnych referatów i jednostek 

organizacyjnych. 

W dalszej części obrad Przewodniczący sprawdził listę obecności radnych (zał. nr 1), na 

podstawie której stwierdził prawomocność obrad. Ustawowy skład Rady - 15 radnych.          

W sesji uczestniczyło - 15 radnych. Radny p. Bartosz Rajczyk nie był obecny podczas 

weryfikacji obecności. Dołączył o godz. 7
36

. 

 

2. Ustalenie dziennego porządku obrad. 
 Proponowany porządek XXVIII sesji – zał. nr 2, został przekazany radnym, jednostkom 

organizacyjnym i kierownikom poszczególnych referatów Urzędu Gminy Poraj w statutowym 

terminie, tzn. 10 czerwca 2021 r. 

Do posiedzenia dołączył Radny p. Bartosz Rajczyk. 

 W związku z brakiem uwag do tego dokumentu Przewodniczący p. Sylwester Sawicki 

zarządził głosowanie nad projektem porządku obrad, który został zatwierdzony jednogłośnie 

– 15 głosów „za” (wynik głosowania imiennego stanowi zał. nr 3 do protokołu). 

  

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Ustalenie dziennego porządku obrad. 

3. Przyjęcie Protokołu z sesji Nr XXVI/21 z dnia 29 kwietnia 2021 r.  

4. Przyjęcie Protokołu z nadzwyczajnej sesji Nr XXVII/21 z dnia 27 maja 2021 r. 

5. Sprawozdanie kwartalne z działalności Wójta Gminy Poraj. 

6. Rozpatrzenie i debata nad Raportem o stanie Gminy Poraj za 2020 rok. 
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7. Wniosek Komisji Rewizyjnej do Rady Gminy Poraj o udzielenie Wójtowi Gminy 

Poraj wotum zaufania.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Poraj wotum zaufania. 

9. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Poraj za 2020 rok. Absolutorium dla 

Wójta Gminy: 

9.1 Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy Poraj za 2020 r. 

9.2 Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Poraj. 

9.3 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok. 

9.4 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Poraj absolutorium           

z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobkach 

prowadzonych przez Gminę Poraj.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Poraj 

na rok szkolny 2021/2022.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 rok. 

13. Sprawy różne. 

14.  Zamknięcie sesji. 

 

3. Przyjęcie Protokołu z sesji nr XXVI/21 z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

 Projekt protokołu z XXVI sesji Rady Gminy Poraj radni otrzymali drogą elektroniczną     

w dniu 14 maja 2021 r. Nie zgłoszono poprawek do tego dokumentu. W związku z tym 

Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego w/w protokół przyjęto 

„jednogłośnie” – 15 głosów „za”. 

Protokół głosowania imiennego to zał. nr 4. 

 

4. Przyjęcie Protokołu z nadzwyczajnej sesji Nr XXVII/21 z dnia 27 maja 2021 r. 
 Projekt w/w dokumentu został przesłany radnym w dniu 28 maja 2021 r.  Do niego 

również nie zgłoszono poprawek. Podczas głosowania zatwierdzono go jednogłośnie – 15 

głosów „za”. Protokół głosowania imiennego to zał. nr 5. 

 

5. Sprawozdanie kwartalne z działalności Wójta Gminy Poraj. 
 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy z ostatniego kwartału (zał. nr 6) radni 

otrzymali drogą elektroniczną w dniu poprzedzającym sesję. Przewodniczący zaproponował, 

aby z uwagi na objętość zrezygnować z jego odczytywania. Radni wyrazili zgodę. Nie mieli 

również żadnych pytań i uwag do jego treści. 

 

6. Rozpatrzenie i debata nad Raportem o stanie Gminy Poraj za 2020 rok. 
 Przewodniczący przypomniał, że Raport o stanie Gminy Poraj (zał. nr 7) został 

przekazany radnym i opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) wraz                   

z informacją na temat zasad, na jakich mieszkańcy mogą brać udział w debacie w ustawowym 

terminie. Do udziału w debacie nie wpłynęły żadne zgłoszenia. W/w dokument był  

analizowany przez wszystkie Komisje Rady Gminy Poraj. 

Głos zabrała: 

 Wójt p. Katarzyna Kaźmierczak  

 podsumowała rok 2020 określając go jako bardzo trudny z powodu pandemii, co 

odbijało się na pracy i aktywności praktycznie każdego, 

 poinformowała, że rok ten był również problematyczny pod względem  struktury 

komunikacyjnej, gdyż Gmina była placem budowy dla trzech zewnętrznych 
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podmiotów, do tego trwają prace związane z budową kanalizacji w Żarkach Letnisku 

(ŻL), podziękowała mieszkańcom za wytrwałość w tym trudnym czasie i wyraziła 

nadzieję, że efekt tych prac będzie co najmniej zadawalający, 

 przypomniała, że w ubiegłym roku udało się sfinalizować Program Postępowania 

Naprawczego, co było treścią badań i opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej (RIO), 

 w odniesieniu do wspomnianego wcześniej trudnego zarządzania kryzysem 

Covidowym wspomniała  o Urzędzie Gminy, który był częściowo zamknięty dla 

mieszkańców, nie przeszkadzało to jednak w załatwianiu niezbędnych dla nich spraw 

w trybie normalnym, w sposób ciągły, za co głównie podziękowała pracownikom 

Biura Podawczego, 

 stwierdziła, że w tym czasie bardzo dobrze funkcjonowała polityka informacyjna, tzn. 

wszystkie niezbędne informacje w sferze ogólnej, w sferze pandemii czy spraw 

organizacyjnych urzędu pojawiały się na bieżąco na stronach internetowych oraz na 

profilu facebookowym, 

 podkreśliła, że w tym trudnym czasie Gmina skorzystała z każdej dostępnej formy 

pomocy rządowej dystrybuowanej przez Urząd Wojewódzki, Urząd Marszałkowski 

czy też bezpośrednio przez władze centralne, tzn. aplikowano o różnego rodzaju 

środki zabezpieczające i dezynfekujące, o laptopy dla uczniów, których w sumie 

pozyskano 50 szt.,  

 przypomniała także o uzyskaniu pomocy w ramach tarczy antykryzysowej w kwocie 

570 tys. zł, niestety w kolejnych etapach proponowanej pomocy ze strony Rządowego 

Funduszu Inicjatyw Lokalnych (RFIL), w których aplikowano o środki na realizację 

trzech bardzo ważnych inwestycji, których Gmina nie jest w stanie wykonać bez 

środków zewnętrznych nie udało się uzyskać żadnego dofinansowania, 

 zaznaczyła, że w dalszym ciągu nie ma szans na bilansowanie się oświaty, do której     

w ubiegłym roku Gmina dołożyła 6 mln zł, 

 wspomniała o ważnej kwestii dotyczącej działań proekologicznych, w ramach których 

Gmina dołączyła do programu Czyste Powietrze oraz o współpracy z różnymi 

podmiotami, głównie z Porajskim Alarmem Antysmogowym, 

 zwróciła uwagę jak ogromne znaczenie dla Gminy ma współpraca i współdziałanie 

m.in. z mieszkańcami np. przy remontach dróg gruntowych  czy Towarzystwem 

Przyjaciół Żarek Letniska,  

 podziękowała za ubiegły rok wszystkim radnym, a szczególnie tym ceniącym sobie 

współpracę, sołtysom, kierownikom i pracownikom poszczególnych referatów Urzędu 

Gminy oraz jednostek organizacyjnych, dyrektorom i pracownikom placówek 

oświatowych za ogromna pracę i poświęcenie w tym trudnym dla wszystkich czasie;  

 Przewodniczący p. Sylwester Sawicki otworzył debatę nad Raportem o stanie Gminy 

Poraj; 

 Radny p. Grzegorz Bojanek: 

 pierwszą rzeczą, na którą zwrócił uwagę to najsmutniejsza ze statystyk dotycząca 

liczby zgonów, przytoczył konkretne liczby wskazujące, że w 2018 r. w Gminie Poraj 

zmarło 140 osób, w 2019 r. - 128 osób i niestety w 2020 r. liczba ta wzrosła do 178, co 

oznacza, że liczba mieszkańców skurczyła się z 10.883, do 10.772 osób i dodał, że 

przyrost naturalny w Gminie jest najgorszy od lat, 

 bez względu na przyczynę zgonu poprosił wszystkich o uczczenie pamięci zmarłych 

chwilą ciszy, 

 potwierdził słowa p. Wójt, że miniony rok był bardzo trudny dla wszystkich,  komisje                                              

i sesje zostały przeniesione do internetu, również Urząd Gminy pozostawał wiele 

miesięcy zamknięty, a mieszkańcy musieli przejść do zdalnego trybu załatwiania 
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najważniejszych formalności, wspomniał także o dzieciach i nauczycielach, którzy 

prawie rok spędzili przed komputerami i borykali się z problemami, związanymi          

z długotrwałą izolacją, 

 zaapelował, aby pomimo chwili wytchnienia, która nastała nie stracić czujności, gdyż 

jak widać w wielu krajach europejskich wariant Delta (Indyjski) szerzy się - a jedynie 

zaszczepienie podwójną dawką daje przeciwko niemu ochronę, 

 poruszył niepokojący temat dotyczący liczby osób bezrobotnych, których w 2019 r. 

było 184 (w tym 101 kobiet), natomiast w roku 2020 liczba ta wzrosła do  246 osób 

(w tym 134 kobiety), co oznacza, że pandemia odcisnęła swoje piętno także                

w obszarze aktywizacji zawodowej, 

 dodał, że pocieszający jest natomiast fakt, że liczba podmiotów gospodarczych 

wzrosła, tzn. w 2019 r. wynosiła 1185, a w 2020 r. już 1219, 

 stwierdził również, że zadowolenie wywołuje zakończenie Programu Postępowania 

Naprawczego, który niestety blokował możliwość pozyskiwania środków 

zewnętrznych na inwestycje, 

 wspomniał o trwających pracach nad konsolidacją długu, co jeszcze bardziej poprawi 

rating gminy i pozwoli ubiegać się o zwykłe kredyty bankowe, co powinno być           

z pewnością bardzo dobrą wiadomością dla mieszkańców, gdyż w momencie 

pojawienia się środków unijnych, będzie można się o nie postarać, jak również            

o kredyt na wkład własny, najlepiej na projekty, które potencjalnie będą mogły dawać 

później gminie zysk; 

 przypomniał o wydanej przez RIO pozytywnej opinii w uwagą w sprawie 

przedłożonego przez panią Wójt sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2020,  

 zauważył, że niewątpliwie inwestycją, dającą przychody do budżetu gminy, poprzez 

zwiększony ruch turystyczny, byłby remont basenu w ŻL, który musi być wykonany 

dokładnie i kompleksowo, w europejskim standardzie higienicznym, dlatego też jego 

zdaniem należałoby  pozyskać od razu pełną kwotę, 

 przypomniał również, że Urząd Gminy starał się dwukrotnie pozyskać finansowanie     

z RFIL właśnie na basen w ŻL w kwocie 2.520.000,00 zł, na budowę ciągu pieszo-

rowerowego wraz z kładką przy zbiorniku wodnym w Poraju w kwocie 3.000.000,00 

zł, a także na modernizację zdegradowanego mostu na ul. Nadrzecznej w Poraju, na 

którą próbowano pozyskać 2.740.000,00 zł, niestety zarówno w 2 jak i 3 transzy 

pomocy, projekty te nie uzyskały dofinansowania, 

 podzielił się informacjami pochodzącymi z raportu profesora Jarosława Flisa                

i profesora Pawła Swianiewicza, wskazującymi, że finansowanie z tego funduszu 

najczęściej otrzymywały gminy, które były związane partyjnie z obecną władzą 

centralną, dodał, że kompletnie nie miała znaczenia merytoryka wniosków, gdyż 

właściwie nie były znane kryteria według których RFIL przyznawał środki, co 

oczywiście utrudniało napisanie dobrych wniosków, 

 zachęcił do zapoznania się ze wspomnianym raportem, który można odnaleźć na 

stronach Fundacji Batorego, jego zdaniem najsmutniejsze jest jednak to, że  w Gminie 

Poraj są również wyborcy Prawa i Sprawiedliwości, którzy także zostali w ten swoisty 

sposób potraktowani przez rządzących, 

 zwrócił uwagę na problem śmieci, wspomniał o tym, że w 2020 r. pojawiła się   

konieczność podwyżki opłat za odpady komunalne, wyraził nadzieję, że wszyscy         

w naszej Gminie, ale też w cały kraju wiedzą, że to nie radni są odpowiedzialni za taki 

stan, który tak naprawdę wynika wprost z obowiązującej ustawy śmieciowej 

stworzonej przez rząd centralny, podkreślił, że Gmina na śmieciach nie może zarabiać, 

ale również nie może do nich dokładać, co niestety miało miejsce w 2020 r., kiedy to  
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ze względu na ustawowy brak możliwości ograniczania wywożenia odpadów 

biologicznych trzeba było dołożyć do śmieci prawie milion złotych, 

 przypomniał, że w pierwszym kwartale ubiegłego roku Gmina płaciła za wywóz 

odpadów BIO średnio ok. 5 tys. złotych, natomiast w kolejnych miesiącach opłaty te 

wzrosły nawet powyżej 100 tys. zł, 

 wyraził nadzieję na to, że już wszyscy mają świadomość powodów takiego stanu, 

podziękował za szeroko zakrojoną kampanię informacyjną w tym zakresie 

prowadzoną przez Urząd Gminy, ale także przez wielu radnych, 

 przytaczając zasady japońskiej sztuki “Kintsugi”, która polegała na lepieniu i sklejaniu 

popękanych naczyń przy użyciu toksycznej żywicy, która niejednokrotnie 

przyczyniała się do wzrostu wartości naczynia stwierdził, że należy się zjednoczyć      

w tym bardzo trudnym czasie, przestać myśleć o etykietach, tylko o projektach, które 

można wspólnie sukcesywnie zrealizować i zasugerował radnym, aby przed 

uchwaleniem kolejnego budżetu wspólnie z p. Wójt ustalić cele i priorytety 

wydatkowania nadal dość skromnych środków, które być może powiększą się               

o pozyskane środki zewnętrzne; 

 Radny p. Leszek Lach stwierdził, że w Raporcie o stanie Gminy Poraj brakuje informacji 

na temat liczby osób zaszczepionych, jego zdaniem okres, kiedy rozpoczęły się 

szczepienia Gminny Ośrodek Zdrowia z powodu braku przygotowania po prostu przespał,        

a niezadowolenie pacjentów z pracy niektórych osób zatrudnionym w ośrodku widoczne 

jest w danych liczbowych mówiących o spadku osób zadeklarowanych w tej placówce; 

 Radny p. Krzysztof Klimek: 

 pochwalił jakość wykonania Raportu i podziękował wszystkim, którzy wnieśli wkład 

w jego powstanie,  

 wyraził zaniepokojenie tym, że na infrastrukturę drogową, która jest w tragicznym 

stanie szczególnie w ŻL wydaje się tak mało pieniędzy i przytoczył konkretne dane, 

która wskazują tendencje spadkową, tzn. w roku 2018 na drogi wydano prawie 2 mln 

zł, w 2019 r. 837 tys. zł a w 2020 r. tylko 724 tys. zł, 

 odniósł się do zdania zawartego w w/w dokumencie, w którym jest mowa, że Gmina 

pozyskuje na drogi środki zewnętrzne, które niestety jego zdaniem nie ma odniesienia 

do stanu faktycznego, gdyż w Raporcie nie znalazł żadnej informacji o składanych 

wnioskach w przedmiotowej sprawie, 

 stwierdził także, że w Raporcie nie ma informacji na temat budowy drogi łączącej 

Biskupice z Choroniem, o której dowiedzieli się wczoraj od Kierownika Referatu 

Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Pozyskiwania Środków (GK) p. Adama 

Zaczkowskiego; 

 zmartwiony był również tym, że w 2020 roku złożono tylko 8 wniosków o pozyskanie 

środków unijnych, z czego 3 nie uzyskały dofinansowania; 

 Radny p. Grzegorz Bojanek powiedział, że sprawa niedofinansowanych wniosków była 

wielokrotnie wyjaśniana, również przez niego w poprzedniej wypowiedzi, z czym zgodziła 

się p. Wójt; 

 Wójt p. Katarzyna Kaźmierczak odnośnie budowy drogi Choroń – Biskupice 

poinformowała, że brak informacji na ten temat w Raporcie wynika z tego, że wniosek jest 

w trakcie przygotowania, prace postępują, w zeszłym roku została zrealizowana koncepcja 

projektowa, obecnie prowadzone są uzgodnienia środowiskowe, po to, aby wszystko było 

przygotowane w momencie pojawienia się możliwości pozyskania środków 

najprawdopodobniej z Funduszu Dróg Samorządowych; 

 Radny p. Marcin Makuch również wyraził słowa uznania dla jakości wykonania Raportu          

o stanie Gminy Poraj a następnie odniósł się do prowadzonej budowy kanalizacji w ŻL,       



6 

 

a konkretnie zauważył, że są rozbieżności w wysokości kwot tej inwestycji 

przedstawionych w raporcie i w umowie z wykonawcą robót; 

 Radny p. Bartosz Rajczyk w związku z niżem demograficznym zachęcał mieszkańców do 

posiadania większej liczby dzieci, pochwalił przejrzystość omawianego dokumentu, 

wyraził nadzieję, że pomimo braku oczekiwanych do tej pory dofinansowań w przyszłości 

sytuacja się zmieni na korzyść Gminy Poraj, zwrócił uwagę na zakończenie programu 

naprawczego co jest szansą na tzw. lepsze jutro, zachęcił wszystkich do mobilizacji,            

wspólnej pracy i skupieniu się na przyszłości, dzięki której można zdecydowanie więcej 

osiągnąć, przyznał, że osobiście odczuwa coraz większą satysfakcję z pracy radnego; 

 Radna p. Dagmara Superson-Kosztyła pod względem ekonomicznym  zauważyła ogromną 

pozytywną zmianę sytuacji Gminy jednakże jej uwagę ze względów pandemicznych 

zwróciła kwestia bezpieczeństwa mieszkańców, tym bardziej, że docierają do niej 

informacje o ryzyku zapanowania kolejnej czwartej fali, czego można byłoby uniknąć, 

gdyby 80% społeczeństwa zostało zaszczepione, co niestety jest nierealne, zaapelowała, 

aby zachęcać niezdecydowanych do szczepień, poprosiła również policję, radnych oraz 

wszystkich mieszkańców o zwrócenie większej uwagi na bezpieczeństwo w kwestii 

parkowania samochodów na ścieżkach rowerowych czy chodnikach, tym bardziej, że         

w ostatnim czasie miał miejsce w Poraju tragiczny wypadek, zauważyła również 

pogarszający się przyrost naturalny, który jest powiązany m.in. z trwającą pandemią; 

 Wójt p. Katarzyna Kaźmierczak w związku z ciepłymi słowami radnych pod katem formy 

omawianego dokumentu, przekazała, że jest to dzieło zbiorowe a szczególne 

podziękowania złożyła p. Jolancie Lisowskiej odpowiedzialnej za zebranie informacji         

i jego opracowanie, w temacie bezpieczeństwa wyraziła nadzieję, że lada moment pojawią 

się informacje na temat liczby zaszczepionych ze względu na miejsce zamieszkania, co jest 

trudne do zebrania z uwagi na różne miejsca szczepień,, do których zresztą wszystkich 

gorąco zachęcała, zgodnie ze słowami Radnego p. Rajczyka liczyła również na wzajemną 

współpracę i zrozumienie, co zresztą widać w coraz większej liczbie podejmowanych 

działań; 

 

7. Wniosek Komisji Rewizyjnej do Rady Gminy Poraj o udzielenie Wójtowi 

Gminy Poraj wotum zaufania.  
 Przewodniczący p. Sylwester Sawicki odczytał Wniosek Komisji Rewizyjnej do Rady 

Gminy Poraj o udzielenie Wójtowi Gminy Poraj wotum zaufania ( zał. nr 8). 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Poraj wotum zaufania 
-  projekt uchwały to zał. nr 9 do protokołu. 

 Przewodniczący przypomniał, że uchwałę o udzieleniu wójtowi wotum zaufania rada 

gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, czyli                  

w przypadku Gminy Poraj liczba ta wynosi 8. Projekt ten został pozytywnie zaopiniowany 

przez radnych na wspólnym posiedzeniu Komisji. 

 

Uchwała NR 211(XXVIII)21 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Poraj wotum zaufania 

(zał. nr 10)  została zatwierdzona  – 14 głosów „za”, 1 głos „przeciw”. 

Wynik głosowania imiennego stanowi zał. nr 11 do protokołu. 

 
 Przewodniczący p. Sylwester Sawicki stwierdził, że p. Wójt po raz kolejny otrzymała 

wotum zaufania; 

 Wójt p. Katarzyna Kaźmierczak serdecznie podziękowała radnym za oddane głosy                                               

i dodała, że jest bardzo mile zaskoczona wynikiem. 
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9. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Poraj za 2020 rok. Absolutorium 

dla Wójta Gminy. 
Przewodniczący Rady przypomniał, że Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Poraj 

za rok 2020 – zał. nr 12  oraz Sprawozdanie finansowe – zał. nr 13 były analizowane na 

posiedzeniach Komisji Rady. 

 

9.1 Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Poraj za 2020 rok. 

Skarbnik Gminy p. Anna Kukla odczytała Uchwałę Nr 4200/VI/79/2021 z dnia 30 

kwietnia 2021 r. VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej (RIO)            

w Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Poraj sprawozdaniu 

z wykonania budżetu za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego – zał. 

nr 14 do protokołu; 

 

9.2  Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Poraj. 

Przewodniczący p. Sylwester Sawicki poinformował że w/w wniosek stanowiący zał. nr 

15 do protokołu został przesłany radnym wraz z materiałami sesyjnymi. Przypomniał, że 

Komisja Rewizyjna w dniu 31 maja 2021 r. pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu 

Gminy za 2020 rok i zawnioskowała do Rady Gminy o udzielenie absolutorium dla Wójta 

Gminy Poraj. Przedmiotowy wniosek podlegał zaopiniowaniu przez RIO, która to 

Uchwałą nr 4200/VI/104/2021 z dnia 14 czerwca 2021 r. wydała pozytywną opinię (zał. 

nr 16) na wspomniany temat. Opinia ta również została przesłana radnym drogą 

elektroniczną. 

Przewodniczący p. Sylwester Sawicki zarządził dyskusję nad sprawozdaniem z wykonania 

budżetu. Głos zabrali: 

 Radny p. Waldemar Sitek zwrócił uwagę na należności wymagalne, które niestety 

wzrosły, szczególnie w obszarze opłat za odpady komunalne, ponad 1 mln zł zaległości 

jest również z tytułu opłat za podatek od nieruchomości, dlatego też jego zdaniem Urząd 

powinien zwrócić większą uwagę na ich ściągalność, gdyż podnoszenie np. stawki za 

śmieci w sytuacji, gdy część mieszkańców za nie w ogóle nie płaci nic nie daje, 

zauważył, że w zeszłym roku dochód własny Gminy wynosił 2,5 mln zł, na który 

składały się dochody z podatku PIT w wysokości 1,5 mln zł, natomiast zgodnie                   

z zapowiedziami będzie prawdopodobnie obowiązywać stopa wolna od podatki                

w wysokości 30 tys. zł, co oznacza, że Gmina nie osiągnie już takiego przychodu, 

podkreślił, że planowana restrukturyzacja długu jest ryzykowna i należy ją wstrzymać 

przynajmniej do końca roku, aby na podstawie większej ilości danych podejmować takie 

decyzje, zwrócił uwagę również na bardzo niski aktualnie wskaźnik WIBOR, który 

oprócz tego, że ma za zadanie pobudzić gospodarkę, to wpływa także na inflację, która 

stale rośnie, co w konsekwencji prowadzi do podniesienia stóp procentowych przez Radę 

Polityki Pieniężnej, co z kolei jest zagrożeniem w sytuacji zadłużenia czy nawet 

utrzymywania go na tym samym poziomie, zaapelował do wszystkich o poważne               

i racjonalne podejście do tematu, gdyż może się okazać, że lepsze będzie wstrzymanie się 

z inwestycjami jeszcze przez 2-3 lata niż ryzykować przez balansowanie na krawędziach 

wskaźników finansowych, podkreślił, że jest konsekwentny od początku w głosowaniach 

nad budżetem, do którego miał wiele zastrzeżeń, choć jego negatywny głos wcale nie 

oznacza, że nie ma w budżecie, który jest konstruowany według ściśle określonych 

schematów rzeczy dobrych, co z resztą wyraził swoim poparciem dla p. Wójt                  

w głosowaniu nad wotum zaufania i dodał, że opozycja powinna być przede wszystkim 

konstruktywna. 
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9.3 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020  rok – projekt uchwały to zał. nr 17 do 

protokołu. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że dokument ten został pozytywnie zaopiniowany 

przez radnych na wspólnym posiedzeniu Komisji.  

 

Uchwała Nr 212(XXVIII)21 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok – zał. nr 18 została przyjęta – 12 głosów 

„za”, 2 głosy „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” 

 Wynik głosowania imiennego stanowi zał. nr 19 do protokołu. 

        

9.4 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Poraj absolutorium          

z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok – zał. nr 20 do protokołu. 

Przewodniczący p. Sylwester Sawicki przypomniał, że uchwałę w sprawie absolutorium Rada 

Gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. Projekt ten 

również uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. budżetu i Komisji ds. oświaty. 

 

Uchwała Nr 213(XXVIII)21 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Poraj absolutorium            

z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok – zał. nr 21 została podjęta -  13 głosów „za”, 2 

głosy „przeciw”. 

Wynik głosowania imiennego stanowi zał. nr 22 do protokołu. 

 

W oparci o powyższe głosowanie Przewodniczący stwierdził, że Wójt Gminy Poraj otrzymała 

absolutorium, czego jej serdecznie pogratulował a radnym podziękował za oddane głosy. 

Głos zabrała Wójt p. Katarzyna Kaźmierczak:, która po raz kolejny podziękowała za 

głosowanie, szczególne podziękowania złożyła Radnemu p. Waldemarowi Sitkowi za 

konstruktywne uwagi, które osobiście są dla niej bardzo cenne. 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka          

w żłobkach prowadzonych przez Gminę Poraj - projekt uchwały to zał. nr 23 do 

protokołu. 

Przewodniczący przypomniał, że wszystkie kolejne projekty uchwał zostały pozytywnie 

zaopiniowane przez radnych na komisji wspólnej.   

Radni nie zgłosili uwag. 

 

Uchwała NR 214(XXVIII)21 w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka          

w żłobkach prowadzonych przez Gminę Poraj (zał. nr 24)  została przyjęta – 14 głosów „za”, 

1 głos „wstrzymujący się” . 

Wynik głosowania imiennego stanowi zał. nr 25 do protokołu. 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa               

w Gminie Poraj na rok szkolny 2021/2022 – projekty uchwał to zał. nr 26 

Brak pytań na w/w temat. 

 

Uchwała NR 215(XXVIII)21  w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa              

w Gminie Poraj na rok szkolny 2021/2022 (zał. nr 27) została zatwierdzona  – 14 głosów 

„za”, 1 głos „wstrzymujący się”. 

Wynik głosowania imiennego stanowi zał. nr 29 do protokołu. 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Poraj na 2021 rok – 
projekty uchwał to zał. nr 29 do protokołu. 

Brak uwag. 

 

Uchwała NR 216(XXVIII)21 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 rok (zał. nr 

30) została zatwierdzona  – 13 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”, 1 głos nieoddany. 

Wynik głosowania imiennego stanowi zał. nr 31 do protokołu. 

 

13. Sprawy różne. 
W punkcie tym głos zabrali: 

 Radny p. Marcin Makuch odniósł się do tematu poruszanego na ostatnim posiedzeniu 

komisji, który dotyczył wywiezienia z terenu ŻL materiału do wyrównywania dróg,            

a konkretnie poinformował, że sołtys ŻL nie potwierdził słów p. Wójt na temat wyrażenia 

przez niego zgody na takie działanie, dodał, że materiał został zabrany złośliwie tak 

naprawdę na skutek interwencji tylko jednego mieszkańca, któremu ten materiał 

przeszkadzał, pomimo, że był składowany na terenie należącym do Gminy;  

 Radny p. Grzegorz Bojanek stwierdził, że decyzja p. Wójt odnośnie przewiezienia tłucznia 

nie powinna dziwić każdego, kto śledził wpisy na facebooku, jakie pojawiły się                     

w przedmiotowej sprawie; 

 Wójt p. Katarzyna Kaźmierczak dodała, że temat nie tylko został poruszony na portalach 

społecznościowych, ale również został udzielony wywiad,  poinformowała także, że sołtys 

z całą pewnością znał temat i rozmawiał z mieszkańcem, który zgłaszał roszczenia            

w przedmiotowej sprawie, takie rozmowy odnośnie rodzaju materiału i planów jego 

wykorzystania były również prowadzone z tą osobą przez pracowników Urzędu Gminy, 

dodała, że materiał ten częściowo pozostał w ŻL m.in. na ul. Broniewskiego, gdzie 

mieszkańcy zobowiązali się udostępnić sprzęt do wyrównania drogi i prawdopodobnie na 

ul. Sąsiedzkiej, natomiast 1/3 tworzywa została przewieziona do Poraja na ulice boczne od 

3 Maja, zasugerowała także, że warto jednak śledzić wspomniane portale społecznościowe 

a mieszkańcy powinni sobie zdawać sprawę z tego, że należy być odpowiedzialnym za 

swoje słowa, zapewniła również, że decyzje w tym temacie były przemyślane                      

i skonsultowane a nie podejmowane pod wpływem emocji; 

 Radny p. Marcin Makuch powiedział, że nie śledzi facebooka, a jedyną rzeczą, którą tam 

zamieszcza to informacje o organizowanych przez niego co 3 miesiące akcjach 

krwiodawstwa, dodał, że tego typu aktywność społeczna polegająca na straszeniu Gminy 

prasą czy telewizją, raczej nie spowoduje naprawy przez nią dróg, ponieważ 

najzwyczajniej jej na to nie stać, wspomniał również o problemach z kurzem na drogach 

gruntowych; 

 Radny p. Grzegorz Bojanek zaznaczył, że jednak takie rzeczy robi jedna z mieszkanek ŻL         

i należałoby z nią porozmawiać, nadmienił także, że ul. Wesoła w Poraju, przy której 

mieszka i która prowadzi do poczty przez wiele lat była gruntowa, więc doskonale zdaje 

sobie sprawę z tego jak się przy takiej drodze mieszka; 

 Radny p. Marcin Makuch odpowiedział, że z pewnością udałby się do takiej osoby, gdyby 

tylko wiedział o zaistniałej sytuacji; 

 Radny p. Krzysztof Klimek zgodził się z przedmówcą twierdząc, że nie można 

podejmować decyzji i zabierać całego materiału, który jest bardzo potrzebny w ŻL tylko 

na podstawie słów jednego mieszkańca, przypomniał, że z kolei brak jest reakcji Gminy na 

prośby wszystkich mieszkańców ul. Jodłowej w ŻL w sprawie konieczności położenia 

emulsji zabezpieczającej drogę, bez której zaczyna się ponownie niszczyć, przypomniał, że 

na ulicy tej Gmina rozprowadziła materiał, który został zakupiony przez jej mieszkańców, 

zauważył również, że były zgłoszenia o potrzebie wyrównania dziur na ul. Cmentarnej, 
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podobna sytuacja była zgłaszana na ul. Ogrodowej, oraz że pomimo obietnic nie 

zamontowano lampy na ul. Akacjowej, przekazał również uwagi społeczeństwa odnośnie 

naprawiania dróg sypkim materiałem bez późniejszego jego ubicia, przez co bardzo szybko  

droga powraca do stanu pierwotnego, podkreślił, że jest to marnotrawienie pieniędzy 

gminnych; 

 Radna p. Jolanta Chmura poparła przedmówców mówiąc, że  wywiezienie wspomnianego 

materiału z ŻL nie miało sensu, podkreśliła, że jest zwolennikiem działania w terenie a nie 

rozpisywania się w internecie, poprosiła o zamontowanie lampy na ul. Parkowej w ŻL oraz 

o zabranie z centrum suchych gałęzi, które leżą tam od prawie 2 tygodni, poruszyła 

również temat konieczności naprawienia ulic w ŻL zniszczonych przez objazdy 

organizowane w wyniku budowy drogi wojewódzkiej i zaproponowała, żeby porozumieć 

się z firmą wykonującą budowę wspomnianej drogi, aby w ramach rekompensaty załatała 

przynajmniej część dziur na bocznych ulicach, w tym momencie pochwaliła działania 

Radnego p. Łukasza Boronia, który tak zorganizował ruch, że pojazdy nie musiały jeździć 

przez ŻL; 

 Radny p. Łukasz Boroń w oparciu o temat dotyczący wywiezienia materiału z ŻL 

zaapelował do wszystkich, aby zacząć słuchać uważnie  przedmówców, gdyż wówczas 

uniknie się powielania tematów i zaoszczędzi czas; 

 Radny p. Krzysztof Klimek poprosił, aby ich również słuchać, gdyż nikt nie powiedział, że 

cały materiał został wywieziony, z czym nie zgodziła się Radna p. Ewa Masłoń; 

 Radna p. Ewa Masłoń pogratulował p. Wójt uzyskania wotum zaufania i absolutorium, 

życzyła jej powodzenia i zauważyła, że Gmina podąża w lepszych kierunkach, dzięki 

czemu dług nadal będzie się zmniejszał oraz pojawi się szansa na pozyskanie środków 

zewnętrznych na realizację kluczowych dla Gminy inwestycji typu basen w ŻL,                 

nadmieniła, że w dniu wczorajszym przejeżdżała przez to sołectwo po pięknej drodze 

wojewódzkiej, miała możliwość zaobserwowania prac przy budowie kanalizacji a także 

przyjrzała się nowo wybudowanej stacji kolejowej, co niestety nie ma odzwierciedlenia      

w wypowiedziach radnych z ŻL, którzy wręcz odwrotnie kreują wizerunek swojego 

sołectwa jako obraz nędzy i rozpaczy, poinformowała, że w Choroniu również podobny 

temat dotyczący składowania materiału na remont dróg występuje i nikomu nie przychodzi 

do głowy, aby go ruszać, wręcz przeciwnie każdy jest zadowolony, że będzie czym 

naprawiać ulice, w kwestii przyrostu naturalnego wyraziła nadzieje, że powracające 

bociany są dobrą wróżbą na przyszłość, również w odniesieniu do obecnej sytuacji 

pandemicznej i związanych z nią problemów służby zdrowia liczyła, że wkrótce wróci 

wszystko do normy i pozwoli na planowanie rodziny, pochwaliła Gminny Ośrodek Kultury 

za organizację nawet w systemie on-line zajęć i konkursów dla dzieci, wspomniała o tym, 

że ruszyły także zajęcia dla dzieci w Polonii Poraj, podkreśliła, że choć  ostatni czas nie 

był łatwy dla nikogo to jednak wierzy  w to, że przez mądre zarządzanie uda się Gminie 

wyjść na tzw. prostą i dalej rozwijać, zgodziła się z tym, że faktycznie bardzo ważna jest 

wzajemna współpraca, dostrzeganie rzeczy dobrych, angażowanie siebie i innych w życie 

społeczne, podziękowała również ekipie Centrum Integracji Społecznej (CIS) za pomoc      

w realizacji działań związanych z upiększaniem Alei Lipowej w Choroniu i zaprosiła 

wszystkich na planowaną imprezę pod nazwą Chorońskie Prażuchy; 

 Radny p. Jolanta Chmura podziękowała za sadzonki kwiatów, które otrzymały ŻL; 

 Radny p. Marcin Makuch zgodził się z Radną p. Masłoń odnośnie wyglądu ŻL, 

jednocześnie dodał, że jego pragnieniem jest, aby dzieci mieszkańców idące ulicami nie 

musiały z powodu kurzu zakładać maseczek, przyznał, że podobna sytuacja jest 

oczywiście w innych sołectwach, poinformował również, że uczestniczył w posiedzeniu 

Rady Społecznej przy szpitalu w Myszkowie, na którym zdecydowano o kupnie nowego 
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tomografu i podziękował całej służbie zdrowia i pracownikom oświaty za trud                     

i wytrwałość w tym trudnym pandemicznym czasie; 

 Radna p. Barbara Caban podziękowała p. Wójt za wyrównanie dróg bocznych od ul. 3 

Maja w Poraju; 

 Radny p. Krzysztof Klimek wyjaśnił Radnej p. Masłoń, że mieszkańcom nie chodzi            

o drogę wojewódzką tylko o drogi gminne, których jest prawie 60 i są w tragicznym stanie 

i zaproponował radnej przejażdżkę po nich; 

 Radna p. Ewa Masłoń powiedziała, że zdarza jej się poruszać po ŻL, zaakcentowała, że 

Gmina Poraj to nie tylko wspomniane ŻL, a drogi gruntowe są również w innych jej 

sołectwach, w związku z czym wszyscy mierzą się z podobnym problemem, dodała, że 

zadowolenie u niej wywołałoby zainteresowanie ze strony radnych ŻL problemami 

mieszkańców Choronia i podkreśliła, że osobiście odczuwa radość z tego, co do tej pory 

udało się zrealizować i zachęcała wszystkich do wzajemnego wsparcia; 

 Radna p. Jolanta Chmura zapewniła, że wsparcie z ich strony z pewnością będzie, jednakże 

podkreśliła, że ich nastawienie wynika raczej z tego, że ŻL są największym sołectwem, 

mieszkańcy wnoszą do Gminy najwięcej podatków oraz najwięcej gruntów jest tam 

sprzedawanych a środków przeznaczanych dla ŻL jest niewiele; 

Dyskusja na temat wzajemnej współpracy. 

Radna p. Jolanta Chmura zgłosiła konieczność opuszczenia sesji.  

 Radny p. Bartosz Rajczyk podziękował Radnej p. Masłoń za wypowiedź i zaapelował 

także do wszystkich o dążenie do wzajemnej współpracy, gdyż każdy radny jest 

odpowiedzialny za całą Gminę, podkreślił, że należy się skupić nad wspólnym 

rozwiązaniem w kwestii dróg gruntowych; 
 Radna p. Ewa Masłoń zaapelowała, aby w okresie wakacyjnym szczególnie dbać                

o zdrowie i bezpieczeństwo oraz podziękowała nauczycielom za włożoną pracę w tak 

trudnym okresie; 
 Wójt p. Katarzyna Kaźmierczak ponownie podziękowała wszystkim radnym za całą sesję, 

za ciepłe słowa pod jej adresem jak również całego Urzędu Gminy, na koniec powiedziała, 

że w dniu wczorajszym pracownicy Urzędu wzięli udział w szkoleniach z zakresu 

Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków, która zacznie obowiązywać  od 1 lipca,       

w związku z czym obowiązkiem Gminy będzie sporządzenie takiej ewidencji, co będzie 

się odbywać na początku przy użyciu papierowych deklaracji, w związku z czym poprosiła 

wszystkich o ich dystrybuowanie a mieszkańców o ich powrotne składanie w Urzędzie, 

gdyż tylko dzięki temu będzie można poznać skalę problemu związanego                             

z funkcjonowaniem tzw. kopciuchów, zapewniła, że nie będzie się to wiązać z ryzykiem 

nałożenia jakichkolwiek kar na mieszkańców, przypomniała również o konieczności 

spisania się w ramach Powszechnego Spisu Ludności. 
 

 14.  Zamknięcie sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku sesji Przewodniczący p. Sylwester Sawicki 

podziękował wszystkim za udział w obradach, życzył wszystkim radosnych i bezpiecznych 

wakacji i o godzinie 9
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 zamknął XXVIII sesję Rady Gminy Poraj. 

 

Protokolant 

Inspektor 

 

Agnieszka Dudek      Przewodniczący 

                 Rady Gminy Poraj 

      

      Sylwester SAWICKI 


